

چاقوی ضیایی بُر نیست!



بعد از اینکه رییس جمهور «قانون اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازیکنان» را برای اجرا به «سازمان اداری و استخدامی کشور» ابلاغ کرد، خیلی زود چهره روسای فدراسیون های ورزشی که شامل این قانون می شدند، معرفی شدند. در این میان احمدضیایی رییس فدراسیون والیبال از همان ابتدا اعلام کرد شامل این قانون نمی شود و تلاش هایش برای حفظ صندلی ریاست آغاز شد. او البته زبانش حرف دیگری می زد و همین شد تا شاهد صحبت ها و رفتارهای ضد و نقیض رییس ناموفق والیبال باشیم. حالا در شرایطی که همه منتظرند تا نفرات جوان را جایگزین روسای بازیکنان ببینند، امیرحسین منظمی، دبیر فدراسیون والیبال اظهار نظر جالبی داشت: «همه تابع قانون هستیم و به قول ضیایی اگر گراما بزندان خون مان در راه نظام جاری خواهد شد. در حال حاضر هیچ نامه ای از سوی وزارت ورزش به ما ابلاغ نشده و جلسه ای هم با فدراسیون ما برگزار نشده است؛ البته نمی دانم به صورت تلفنی این موضوع را با ضیایی در میان گذاشته اند یا خیر.» درست است که وزارت ورزش به عنوان متولی اصلی باید قانون را به فدراسیون ها ابلاغ کند اما باز هم بعید به نظر می رسد در این صورت باز هم ضیایی به راحتی مستندش را به گزینهای جوان بدهد. او گفته که اگر رگش را بزندان خوشن در راه نظام جاری می شود اما به نظر می رسد چاقویی که ضیایی انتخاب کرده بر نیست!



خدا حافظ ریاست

به دنبال منع قانون به کارگیری بازیکنان در دستگاه های اجرایی و بست های مدیریتی، محمدرضا دورزنی معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان از بازیکنان مستعفی بودن ۱۲ رییس بازیکنان خبر داد. او همچنین اسامی هفت رییس بازیکنان مستعفی را تأیید کرد که همه فدراسیون ها برابر قانون یکسان هستند و خبری از استثنای دورزنی با غلامرضا ضیایی، محمد درخشان، علیرضا رحیمی، بهرام شفیق، احمدضیایی، محمدعلی صبور و مصطفی کریمی جلسه ای برگزار کرد و قرار شد روسای بازیکنان برای حفظ منافع کشور و عمل به قانون استعفا دهند. در این جلسه برخی از روسای فدراسیون ها نسبت به ماجرایی استعفا اعتراض و گلایه داشتند که با دورزنی مطرح کردند. معاون وزیر هم در این صحبت ها تأیید کرد: «تجربه روسای فدراسیون ها استفاده خواهد کرد و استعفا آنها به منزله خداحافظی از عرصه مدیریتی ورزش نیست.»



معاون وزارت ورزش در راه جودو؟!

بعد از اینکه شنیده شد برخی در وزارت ورزش و جوانان نگاهی به چیدمان سیاسی در راس فدراسیون هایی که باید با روسای بازیکنان خدا حافظی کنند دارند، حالا خبر رسیده که وزارتخانه بار دیگر پرونده به ریاست رساندن معاونان خود را در فدراسیون ها باز کرده است. نمونه این اقدام وزارت ورزش بر مستند نشان دادن غلامرضا شعبانی بهار بر فدراسیون تیراندازی با کمان بود که از معاونت توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش به ریاست رسید. حالا اما انطور که گفته شده، جایگزین محمد درخشان رییس فدراسیون جودو هم مشخص شده است و قرار است امیر رضا خادم که معاون حقوقی، پارلمانی و امور استان های این وزارتخانه است، به فدراسیون جودو بپیوندد. اگر چه وزارت ورزش و جوانان همواره اعلام و تأکید کرده که در انتخابات فدراسیون ها گزینه و دخالتی ندارد و ممکن است پس از این خبر نیز بار دیگر چنین موضوعی را عنوان کند اما وقتی ماجرای شعبانی بهار و فدراسیون تیر و کمان رخ می دهد و گفته می شود وزارتخانه ای که پول فدراسیون ها را می دهد، می تواند گزینهای هم داشته باشد، حق داریم که شک کنیم. همچنین شنیده می شود وزارت ورزش برای والیبال هم گزینهای دارد و آن احمد سعادت مند است. سعادت مند که مدیرعامل بانک سرمایه هم هست، خودش این موضوع را رد کرده است. او کسی است که توسط وزارت ورزش سرپرستی فدراسیون های مختلفی را تجربه کرده و حالا انکار وزارت ورزش قصد دارد او را برای چند سال در یک سمت نگه دارد.

نگاهی به ۴۵ مسابقه وینفرد شفر روی نیمکت استقلال

یک سال با پیرمرد



آرژانتاری

درست یک سال از انتخاب وینفرد شفر به عنوان سر مربی استقلال سپری شده است. یک سال قبل در چنین روزهایی، هنوز تردیدهای زیادی در مورد این مربی و شرایط سنی اش وجود داشت. مرد آلمانی اما در زمانی کوتاه با حرارتش در کنار زمین، به همه ثابت کرد که برای استراحت و بازیکنان این پیشنهاد را نپذیرفته است. او دانشمندی منور و با تجربه است. استقلال را به رده های بالای جدول و همچنین قهرمانی جام حذفی رساند. تصویری شد آبی ها در این فصل برای قهرمانی در لیگ و آسیا مدعی خواهند بود اما تا اینجا اوضاع برای او و تیمش رویایی پیش نرفته است. تجربه فصل

خبر

ستاره جوان استقلال زیر ذره بین

سید پیروزی با صیاد!

طلسم گل زنی استقلال در لیگ برتر، سرانجام به دست جوان ترین بازیکن تر کیب این تیم شکسته شد. الهیار صیادمنش با فرستادن آبی ها را در مسجد سلیمان به گل اول رساند و این گل، مقدمه ای برای پیروزی تیم شفر برابر شاگردهای علیرضا مرزبان بود. صیادمنش در هفته های گذشته نیز، همواره به عنوان یکی از اولین تعویض های وینفرد شفر مورد استفاده قرار گرفته بود اما این بار از ابتدا برای استقلال به میدان رفت و با گل زنی، شانس باقی ماندن در تر کیب ثابت آبی ها را به شکل قابل توجهی افزایش داد. صیادمنش که یکی از اولین خریدهای تابستانی باشگاه بود، علاوه بر به ثمر رساندن گل اول، با حرکات تماشایی اش زمینه ساز به گل رسیدن مهدی قائدی نیز شد تا یک نیمه رویایی را در زمین نفت مسجد سلیمان

گذشته اما نشان می دهد که هواداران باشگاه، باید به شفر اعتماد کنند. تیم او با دو پیروزی پیاپی در مسجد سلیمان، دوباره آرامشش را به دست آورده و به مسیر موفقیت برگشته است.

اولین بازی

رویارویی با فولاد خوزستان در هفته نهم ترس هفدهم، اولین تجربه نشستن وینفرد شفر روی نیمکت آبی های پایتخت بود. استقلال در این مسابقه نامید کننده با دو مهاجم مرکزی به میدان رفت اما نتوانست حتی یک شوت درون چارچوب داشته باشد. دوئل سرد با فولاد، با تساوی بدون گل تمام شد اما هواداران استقلال ناچار نبودند زمان زیادی برای تماشای اولین پیروزی شفر صبر کنند. مرد آلمانی در دومین بازی اش با استقلال، نساجی را

توپ را از خط دروازه جمعی ها عبور داد. به جمع هشت تیم برتر جام حذفی رساند.

بهترین بردها

دو پیروزی چهار بر صفر، بهترین و یک طرفه ترین نتایج تیم وینفرد شفر در این یک سال به شمار می روند.

استقلال در هفته شانزدهم فصل گذشته لیگ برتر، در ورزشگاه آزادی چهار گل به صنعت نفت زد و این تیم را با یک شکست سنگین بدرقه کرد.

محسن کریمی که به تازگی از بند مصدومیت رها شده بود، توانست در این مسابقه برای تیمش هت تریک کند. آبی ها در هفته بیست و یکم نیز، پارس جنوبی جم را با همین نتیجه از پیش رو برداشتند. ستاره استقلال در این نبرد، علی قربانی بود که دو بار

وریا غفوری تنها گل مسابقه را وارد دروازه قرمزها کرد تا شفر اولین برد دربی را در دومین شهر او در جشن بگیرد. مسابقه جنجالی سوپر جام سرانجام برگزار نشد و پرسپولیس ها در کمیته انضباطی، برنده این جدال لقب گرفتند. پرسپولیس و استقلال برای سومین بار در دوران شفر، در یک بازی سرد و کسل کننده رویه روی هم قرار گرفتند و این بار به تساوی بدون گل رضایت دادند. در مجموع دربی ها با این مربی، بازی های جذابی نبوده اند اما جنجال های زیادی در اطراف این بازی ها شکل گرفته است.

بدترین شکست

استقلال با شفر، شکست های زیادی را تجربه نکرده اما خاطره مسابقه رفت با السد در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، به راحتی از ذهن هواداران باشگاه پاک نمی شود. استقلال در این مسابقه، گل اول را به ثمر رساند و در نیمه اول، نمایشی فراتر از حدانتظار داشت اما در نیمه دوم، شرایط کاملا تغییر کرد و تعویض های مربی آلمانی نتیجه بخش نبودند. السد با به ثمر رساندن سه گل در آزادی، بدترین شکست دوران مربیگری شفر در این یک سال حضور در استقلال را رقم زد. نمایش آبی ها در دیدار دوم به مراتب بهتر شد اما این نمایش برای صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان کافی نبود.

رویا و کابوس

تنها یک تیم موفق شده استقلال وینفرد شفر را دو بار شکست بدهد و آن تیم، ذوب آهن اصفهان است. ذوب فصل گذشته در دیدار برگشت لیگ، استقلال را در اصفهان شکست داد. سفید و سبزها این تجربه را در اولین مرحله حذفی آسیا نیز

تجربه فصل گذشته اما نشان می دهد که هواداران باشگاه، باید به شفر اعتماد کنند. تیم او با دو پیروزی پیاپی در مسجد سلیمان، دوباره آرامشش را به دست آورده و به مسیر موفقیت برگشته است

تکرار کردند و به کابوس استقلال تبدیل شدند. در هر دو مسابقه، امیر قلعه نویی سر مربی تیم اصفهانی بود. شفر اما با درخشش ویژه تیم، انتقامش را از قلعه نویی گرفت و ذوب را در آزادی از آسیا کنار زد. برخلاف ذوب، جدال با سپاهان برای شفر و پسرها کاملا متفاوت بوده است. آنها که تجربه دبل شدن مقابل ذوب را دارند، سپاهان را دو بار شکست داده اند. مهم ترین و رویایی ترین دبل تیم شفر اما روی الهلال عربستان رقم خورده است. با دو پیروزی یک بر صفر در دو ورزشگاه بی طرف.

شفر در یک نگاه

سر مربی آلمانی کم تر از یک سال بعد از ورود به این باشگاه، اولین جام را برای استقلال به دست آورد. این مربی در ۴۵ تجربه نشستن روی نیمکت استقلال در دیدارهای رسمی، تنها پنج بار شکست خورده و ۲۴ بار پیروز شده است. او نیمی از بازی هایش را با پیروزی پشت سر گذاشته و بهترین درصد پیروزی همه دوران مربیگری اش را تجربه کرده است. دو پیروزی اخیر، دوباره جایگاه این مربی را مستحکم کرده و حالا همه امیدوارند که بازگشت بزرگ تیم او به جدول لیگ شانزدهم، آغاز شود.



همین سرعت به پیشرفت ادامه بدهد. هنوز هم جای خالی تیم در خط حمله استقلال احساس می شود اما باشگاه دیگر به یک بازیکن خاص وابسته نیست و در فاز هجومی، چند بازیکن با استعداد دارد. الهیار، یکی از همین مهره ها به شمار می رود. بازیکنی که برای امید بستن به سرنوشته استقلال در ادامه فصل گزینه مناسبی است.

است او هنوز می تواند پیشرفت کند و به بازی اش جنبه های تکنیکی بیشتری ببخشد. با این وجود به نظر می رسد این بازیکن در همین شرایط نیز از شانس لازم برای درخشش در لیگ برتر و حتی دعوت شدن به تیم ملی برخوردار است. آن چه در ماجرای شادی گل میان او و سجاد آقایان اتفاق افتاد، دیگر نباید تکرار شود و الهیار باید همه تمرکزش را به فوتبال معطوف کند تا با

عدد به عدد

شهر یار و استقلال

استقلال که سه هفته شش با غلبه بر نفت مسجد سلیمان به جمع ۱۶ تیم جام حذفی رسیده در این مرحله با تیم سایپا روبه رو خواهد شد. پرسپولیس و استقلال هر دو در مرحله اول با قرعه نسبتاً آسانی روبه رو شدند اما در مرحله دوم قرعه آبی ها بسیار سخت تر از قرمزها به نظر می رسد. پرسپولیس در صورت عبور از دور اول در دور دوم به مصاف سپیدرود می رود اما سایپای علی دایی حریف بسیار مشکل تری نسبت به سپیدرود تهجدولی به نظر می رسد. به خصوص که دایی سابقه خوبی در حذف کردن استقلال از جام حذفی دارد و حتی آخرین حذف آبی ها از جام حذفی نیز به دست همین مربی رقم خورده است. در فصل ۱۳۹۵-۹۶ جام حذفی استقلال با هدایت علیرضا منصوریان در مرحله یک چهارم نهایی به نفت تهران برخورد کرد که علی دایی را روی نیمکت خود داشت.

پدیده حذفی

داماش گیلان تنها تیم دسته دومی حاضر در یک چهارم نهایی است. اما علاوه بر این موضوع، داماشی صاحب یک رکورد دیگر هم هستند. این تیم طی چهار بازی اش در این جام سه بار مهمان بوده و در دو مرحله اخیر (یک شانزدهم و یک هشتم) تنها تیمی بوده که در خانه خودش بازی نکرده است. داماش دسته دومی ابتداء در خانه تیم خوشه طلایی ساوه بر یک پیروز شد، سپس در رشت توانست تیم دسته اولی قشقایی شیراز را شکست دهد که این تنها بازی خانگی داماش بوده است. در مراحل یک شانزدهم و یک هشتم نیز چوکای تالش و مقاومت تهران در خانه خودشان مغلوب داماش شده و از جام حذفی کنار رفته اند. باید دید داماش تا چه زمانی می تواند شگفتی ساز جام حذفی باشد و خودش را بالا بکشد، تیمی که زمانی خودش در سطح اول فوتبال ایران بازی می کرد!

نفت رکورد زد

در جمع تیم های لیگ برتری، نفت آبادان صاحب بیشترین گل زده در جام حذفی است. آبادانی ها طی دو بازی در جام حذفی و برتری مقابل تراکتورسازی و استقلال خوزستان هشت گل زده اند که این آمار آنها را بالاتر از تمامی تیم های لیگ برتری قرار می دهد. جالب اینکه نفت آبادان با سر مربی برتغالی اش در لیگ برتر هنوز طعم بردن رانچشیده و حتی یک پیروزی هم نداشته است. اما در جام حذفی این تیم بالاخره رنگ پیروزی را دیده، آن هم با نتیجه پر گل پنج بر دو مقابل دیگر نماینده خوزستان. صنعت نفت در مرحله قبل تراکتور را در ضربات پنالتی برده بود، اما به جز پنالتی های پایانی آن مسابقه پنج بار دیگر هم طی همین دو بازی صاحب ضربه پنالتی شده است. این تیم در بازی اول دو بار و در بازی دوم سه بار صاحب ضربه پنالتی شد که از این پنج ضربه چهار ضربه را به گل تبدیل کرد.

مس با کیفیت

مس کرمان تنها تیم لیگ یکی حاضر در جمع هشت تیم برتر جام حذفی است. این تیم با سه برد مشابه و ۱۵ گل زده به این مرحله رسیده است. مس سه بازی در جام حذفی برگزار کرده و هر سه بازی را با نتیجه پنج بر صفر پیروز شده است. رقبای این تیم یعنی نساجی هیرمند، پدیده ملکشاهی ایلام و سیراف کنگان همگی از دسته های پایین تر بوده اند و مس با قرعه خوبش حتی با یک تیم لیگ برتری هم تا این مرحله روبه رو نشده است. جالب اینکه داماش گیلان هم از دسته دو خودش را به جمع هشت تیم برتر رسانده و اگر خوش شانس مس کرمان در قرعه کشی همچنان ادامه داشته باشد این تیم می تواند با بردن داماش و بدون رویارویی با حتی یک تیم لیگ برتری به نیمه نهایی جام حذفی برسد. آن هم با بیشترین گل زده و کم ترین گل خورده!